Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 
01(uma) partida, quanto à imputação do art. 254 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$ 100,00 
(cem reais) por minuto, sendo 16 (dezesseis) minutos de atraso, 
totalizando R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), quanto à imputação do 
art. 206 do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

4) Processo: nº 1109/12 
Denunciado: Paulo Hotávio Araújo de Souza (Atleta do Serra Macaense 
FC) 
Tipificação: Art.

[...]

Tiago Amaro (adv. Bangu AC 
e CR Vasco da Gama) 
Auditor relator: Dr. Rafael Leonardo A Costa 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 
110,00 (cem e dez reais) por minuto, sendo 15 (quinze) minutos de 
atraso, totalizando R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais), 
quanto à imputação do art. 206 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, absolvido 2º denunciado, quanto à 
imputação do art. 191 III do CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

8) Processo: nº 1113/12

[...]

Jogo: União de Marechal Hermes FC x EC Tigres do Brasil 
Categoria: Série B/C - Juvenil 
Representante legal do denunciado: Defesa Ausente 
Auditor relator: Dr. Fabio Lira da Silva  

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.800,00 (mil e oitocentos reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação. 

10) Processo: nº 1115/12 
Denunciado: CA Barra da Tijuca (Associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Jogo: Condor AC x CA Barra da Tijuca